渝教建〔2015〕79号

重庆市教育委员会
关于举办“美丽校园 我来点赞”重庆市首届
大正物业杯高校摄影大赛的通知
各高校：

为了充分展示重庆高校美丽校园风景和生活环境，决定开展“美丽校园 我来点赞”——重庆市首届“大正物业杯”高校摄影大赛暨网络点赞活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

反映重庆高校美丽校园基础建设风貌、学生生活场景、校园后勤服务场景和校园文化风采，展示“美丽校园”文化内涵和广大师生的生活化场景。

二、主办单位
主办：重庆市教育委员会

承办：重庆教育后勤协会
重庆华龙网集团有限公司
协办：重庆大正物业管理有限公司

三、参赛对象

重庆市各高校教师、职工、学生
四、赛程安排

1.启动仪式：2015年11月2日
2.作品征集：2015年11月2日至11月30日进行作品征集。

作品征集分为专业摄影组和手机随拍组两个组别，摄影组作品提交到指定邮箱，随拍组作品直接通过微信端完成提交，经主办方审核后发布。

3.作品初审、网络点赞：2015年12月1日至12月15日，由大赛办公室邀请相关专家对作品进行初审后，初审入围的照片将由华龙网以专题页面和微信进行点赞活动，网民点赞后可参与抽奖。

4.获奖作品展示：专业摄影组评奖原则为专家组意见占比60%、点赞数量占40%。手机随拍组以网络点赞数据为依据产生最终获奖作品，最后向学校及社会进行展示。

五、作品要求

专业摄影组：
1.参赛作品创作时间不得早于2015年1月，主题必须符合相关要求，拍摄内容可为校园自然与人文景观或与主题相关的人物、事件等，力求构思巧妙，构图合理，给人以教育作用和美感，传递正能量。
2.参赛作品必须为原创，不得加入边框、水纹、签名等修饰，否则视为无效参赛作品。

3.本次大赛提倡创新，每人可提交单张或一组照片（不多于5张）。照片命题要恰当，并有一定的新意。参赛作品可提交100字以内的创意说明。

4.提交作品文件类型须为JPEG格式，要求图像长边在2000像素以上，能看清细节（作者须保证持有长边超过2500像素的分辨率为300dpi的图片，如果照片初选入围，大赛组委会工作人员会联系索取大图）。

5.本次大赛不准使用后期处理软件改变原始影像的作品，照片仅可做亮度、对比度、色彩饱和度的适度调整，不得做合成、添加、大幅度改变色彩等技术处理。

手机随拍组：
1.直接通过微信公众号上传图片，经审核后由主办方发布到页面。作品务必紧扣主题，为校园自然与人文景观或与主题相关的人物、事件等，作品要传递正能量。
2.作品大小不限，每人可提交单张或一组照片（不多于5张）。参赛作品可提交50字以内的创意说明。

3.不准使用后期处理软件改变原始影像的作品，照片仅可做亮度、对比度、色彩饱和度的适度调整，不得做合成、添加、大幅度改变色彩等技术处理。

六、表彰奖励

1.评奖标准

以展现教育成就、校园风貌和学生生活，传播其特色内涵为基本尺度，从创新性、思想性、艺术性及照片质量等方面综合评选。

2.奖项设置

专业摄影组设特等奖（1名）、一等奖（2名）、二等奖（5名）、三等奖（10名）
手机随拍组设一等奖（20名）、二等奖（30名）、三等奖（50名）
同时设置：最佳创意奖、最佳构图奖、最佳色彩奖等单项奖各一名。
七、作品提交

1.提交时间

2015年11月2日至11月30日期间，参赛教师和学生请将作品通过电子邮箱（注明学校名称、参赛组别、姓名、联系方式），以个人为参赛主体统一提交大赛组委会。

2.组委会联系方式

联系电话：63219753

联 系 人：朱雯雯   15825993124

彭发清   13648378282

吴  东   13996201196

邮编：401122

地址：重庆市北部新区青枫北路18号凤凰座A-7楼

大赛作品提交专用QQ：491921143

大赛作品提交专用电子信箱：491921143@qq.com
                              重庆市教育委员会
                          2015年10月19日
重庆市教育委员会办公室      主动公开     2015年10月19日印
- 6 -
- 1 -